平塚市青少年問題協議会令和６年度第２回全体会議 会議録

日 時 令和７年３月２１日（金）

午後１時３０分から２時４０分

場 所 青少年会館２階 集会室

出席者 委員１８人、委員代理出席１人

幹事１１人、幹事代理出席１人

    （うち１人、委員と兼務）

傍聴者 なし

１ 開会

 【事務局】

２ 挨拶

 【市長】

３ 議事

 【事務局】

  ・過半数の委員出席による会議成立の報告

・会議資料の確認

・議長は岩﨑副会長

（１） 報告事項

   ア 委員の変更について（資料Ｐ１）

【事務局】

     ・資料Ｐ１に基づき、平塚警察署（佐藤智宏委員から相原健児委員）及び平塚

市自治会連絡協議会（鈴木文彦委員から花村聰一郎委員）の委員変更を報告。

イ 神奈川県青少年育成活動推進者表彰及び平塚市青少年健全育成功労者表彰に

ついて （資料Ｐ３）

    【事務局】

     ・資料Ｐ３に基づき、被表彰者等を報告。

ウ 第３７回少年の主張作文コンクールについて （資料Ｐ４）

    【事務局】

・資料Ｐ４に基づき、受賞者等を報告。

エ 「よい青少年をたたえる運動」について （資料Ｐ５～６）

    【事務局】

     ・資料Ｐ５～６に基づき、褒賞受賞者を報告。

オ 令和６年度専門部会について （資料Ｐ７～５４）

     ・各部会長より報告。

      なお、青少年育成部会と青少年育成施設部会は合同開催のため青少年育成施

設部会長が報告した。

【青少年育成施設部会長】

     ・資料Ｐ７～３０に基づき報告した。

     【青少年指導相談部会長】

     ・資料Ｐ３１～５４に基づき報告した。

カ 令和７年度青少年施策について （資料Ｐ５５～６６）

・資料に基づき、各担当課が令和７年度青少年育成事業を説明した。（令和６

度事業内容と変更のないものについては、資料により確認とした。）

①  青少年課 ②平塚警察署 ③文化・交流課 ④人権・男女共同参画課

⑤  保育課 ⑥こども家庭課 ⑦教育指導課 ⑧子ども教育相談センター

⑨  社会教育課 ⑩中央公民館 ⑪スポーツ課 ⑫中央図書館 ⑬博物館

⑭  美術館

欠席となった担当課は事務局が代わって説明した。

（２） 協議事項

平塚市青少年国際交流事業実行委員の選出及び承認について

（資料Ｐ６７～７１）

    【事務局】

     ・依頼に基づき、実行委員を選出したい。

    【議長】

     ・全体協議ののち、事務局案の提示を求める。

    【事務局】

     ・「井出隆夫委員」、「久保田智子委員」を提案したい。

【議長】

・拍手による賛成多数により承認する。

４ その他

  【事務局】

  ・カウナス市との今後の交流について、意見がある場合には青少年課まで御連絡をお

願いしたい。

  ・令和７年度は委員の改選期ではないが、各団体等において役員改選や人事異動によ

り交代がある場合には、青少年課まで御連絡をお願いしたい。

・次回の会議は、令和７年８月を予定している。日が近くなったら通知する。

５ 閉会

 【事務局】

以 上